GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N°. 053-3/2015 – SEGEP/MA

RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO

MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012

A Secretaria de Estado de Gestão e Previdência – SEGEP/MA, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto

no EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012, torna pública a presente RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE

EVENTOS quanto à LOCAL E DATA DE MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DOS CARGOS DE SOLDADO DE POLÍCIA

MILITAR, conforme especificado adiante:

1. Para os candidatos inscritos para o POLO SÃO LUÍS, a matrícula acontecerá no Centro de Formação e

Aperfeiçoamento de Praças – CFAP, nas datas indicadas no Anexo I deste Edital;

2. Para os candidatos inscritos para os POLOS DO INTERIOR DO ESTADO, a matrícula acontecerá nos locais e datas

indicados no Anexo I deste Edital, de acordo com código da opção e cidade de classificação.

São Luís, 31 de agosto de 2015.

LILIAN RÉGIA GONÇALVES GUIMARÃES
Secretária de Estado da Gestão e Previdência

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

ANEXO I

PÓLO LOCAL DE MATRÍCULA
CIDADES QUE COMPÕEM

O PÓLO
DATA

MATRÍCULA
DATA INÍCIO
DO CURSO

SÃO LUÍS
CFAP (BR 135, KM 02, Bairro

Tirirical, São Luís/MA).

1. São Luís;
2. MÚSICOS.

01 / 09 / 2015 02 / 09 / 2015

1. Rosário;
2. Chapadinha;
3. Itapecuru.

03 / 09 / 2015 04 / 09 / 2015

CAXIAS
2º BPM (Rua Aarão Reis, S/Nº,

Bairro Morro do Alecrim,
Caxias/MA).

1. Caxias;
2. Timon;
3. Codó;
4. Pedreiras.

03 / 09 / 2015 04 / 09 / 2015

IMPERATRIZ
3º BPM (Rua Leoncio Pires

Dourado, S/Nº, Bairro Bacuri,
Imperatriz/MA).

1. Imperatriz;
2. Açailândia;
3. Estreito;
4. Balsas.

PINDARÉ-MIRIM
7º BPM (Av. das Pitombeiras, S/Nº,

Bairro Pitombeira, Pindaré-Mirim).

1. Pindaré-Mirim;
2. Zé Doca;
3. Bacabal.

PINHEIRO
10º BPM (Rua 06, Qd. 08, Nº 66,

Bairro João Castelo, Pinheiro/MA).
1. Pinheiro;
2. Viana.

PRES. DUTRA
18º BPM (Rua do Sol, S/Nº, Bairro

Cohab, Pres. Dutra/MA).

1. Presidente Dutra;
2. Barra do Corda;
3. Colinas;
4. São João dos Patos.